Ofício Vereador Nº 409/2020
São Roque, 13 de março de 2020.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste solicitar a Vossa Excelência a realização de estudo para a implantação de um posto da Guarda Municipal no Quiosque do Largo dos Mendes.
As pessoas que caminham na praça do Largo dos Mendes relataram a este vereador que há um grande fluxo de pessoas que se utilizam do Quiosque para fazer uso de drogas e bebidas alcoólicas.

Diante da falta de segurança no local, de uma área que deveria ser de lazer, a instalação de um posto da Guarda Municipal contribuiria significativamente para a manutenção da ordem, bem como do aspecto físico do recinto.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2020 - 11:08 2955/2020